
-f -'r-= i.
ñfIÉE

¡lusrre Mun!A'palidad

APRUEBA CONTRATO A HONORARIOS A
SUMA ALZADA.

LOTA. 03 de Junio de 2016.-

DECRETO N'2033 IO.-

Vistos:

a) Lo establecido en el dictamen N'30.772. dej
29.09.82. en el sentido de que es procedente que un nrunicipio contrate a honorarios. por plazo determinado
a expeftos en determinadas materias. con el objeto de cumplir la labor de Cometidos Específicos.

b) Acuerdo del Concejo Municipal con fecha 22
de Diciembre de 2015. según Certificado N'98'l de Secretario Municipal, de fecha 22 de Diciembre de
20 r5.

c) El Contrato Honorarios a Suma Alzada
suscr¡to con fecha 03 de Junio de 2016. entre Ia l. Municipalidad y don MARCOS PAREDES
QUI LODRAN.

d) El Art. 4" de la Ley N' 18.883. Estatuto
Administrativo para fu ncionarios municipales.

e) Ley N" 19880 sobre bases de los
procedimientos administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del
Estado.

f) Resolución N' 323 del 23.05.2013. de
elect¡ónico de Decretos Alcaldicios relativos a las

C) D.F.L. 1/2006, de Ministerio del Inter¡or
publicado en D. O. del 26.07.2006. que fija texto refundido de Ia Ley N" 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12' y las
f'acultades que me confiere el Art. 63' todos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de

M un icipalidades.
DECRETO: ,/

//7 l.- Apluébase el Contrato a Honorarioy'a Suma

Alzada suscrito entry'la l. Municipalidad de Lota y el Sr. MARCOS PAREDES QUILODRA" R.U.T
N" 11Mecánica Automotriz, con (lomicilio en la Comuna de Lotd, Avenida
Miramar N" 153, del cual, en los términos alli indicados, se le encomienda a la citada persona el trabajo
señalado en Cláusula Primera del Contrato.

ar,- Ll Inencionado Con¡ra¡o a llonorarior a Suma

Contraloría General de la República, que fija registro
rnaterias de personal que indica.

Alzada tendrá y'na vigencia por el periodo comprendido entre el 03 de Junio de 2016 al 3l de Diciembre
de 20fó- amhls fechas inclusire. /

/ b).- Los Honorarios convenidos son la suma de

S I 80.000.-/(C iento ochenta mil pesos). pagaderos de acuerdo a la modalidad establecida egglpuls tercero
del respecdvo Contrato a Honorarios. el que para todos los efectos legales que corresrfndan se cdñsidera
parte integrantc del presente Decreto.

será irnputado al 2l 5-21-0i-001 del Presupuesto Munic'pal

OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

r,.L ),0üDE

ICIPAL

El gasto que demande

REG

crt f3¡

HANT ULLOA

I-r I fr : ¡-i lii ir

í".4 t.

!J -r)r-
Distr¡bücióni
. lrabajador.
. ContraloriaRegional.
. Düección de Control
. Administración y Frnanzas
. Deplo. de Personal

. l,ág Wcb.

#,R.

Pmcedenda:

ps6¡". lS-oe-2o

i [,ri

DE CONTROL


